[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

Постановление
08 июля 2013 г.
№ 229

  г. Ливны
О признании утратившими силу административных регламентов в сфере опеки и попечительства
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года N2210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Орловской области от 03.02.2012 года N238 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных. функций, правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области и правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций», и в целях поддержания в актуальном состоянии нормативных актов Ливенского района, администрация Ливенского

района
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Ливенского района:

1.1. постановление администрации Ливенского района от 24.04.2012г. № 93 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача разрешения на заключение трудового договора несовершеннолетним»;

1.2. постановление администрации Ливенского района от 24.04.2012г. № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения об объявлении несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)»;

1.3. постановление администрации Ливенского района от 24.04.2012г. № 94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пособия на оплату проезда на общественном транспорте детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в государственных областных, муниципальных образовательных учреждениях Орловской области»;

1.4. постановление администрации Ливенского района от 17.05.2012г. № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего»;

1.5 постановление администрации Ливенского района от 17.05.2012г. № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услути «Дача согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учета по .месту жительства или месту пребывания»;

1.6. постановление администрации Ливенского района от 17.05.2012г.  № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услути «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим возраста 16 лет»;

1.7. постановление администрации Ливенекого района от 21.05.2012г. № 124 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата: денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание под опеку (попечительство)»;

1.8. постановление администрации Ливенского района от 21.05.2012г. №125 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, закрепленных на правах собственности за детьми-​сиротами и детьми; оставшимися без попечения родителей, а так же лицам из их числа»;

1.9. постановление администрации Ливенского района от 22.05.2012г. №132 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям) на расходование доходов несовершеннолетнего»;

1.10. постановление администрации Ливенского района от 25.05.2012г. № 149 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям) на совершение сделок с имуществом несовершеннолетнего»;

1.11. постановление администрации Ливенского района от 25.05.2012г. № 148 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке недееспособными) ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Л.И.Клинину.
Глава района

Ю.Н.Ревин